1

证券代码：601156       股票简称：东航物流        公告编号：临 2022-002

东方航空物流股份有限公司

2021 年年度业绩预增公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.经财务部门初步测算，东方航空物流股份有限公司（以下简称“公司”）

2021年度预计实现归属于上市公司股东的净利润为 34.65亿元到 39.40 亿元，与

上年同期相比，将增加 10.97亿元到 15.71 亿元，同比增加 46%到 66%。

2.预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

33.87 亿元到 38.50 亿元，与上年同期相比，将增加 10.96 亿元到 15.60 亿元，

同比增加 48%到 68%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润

34.65 亿元到 39.40 亿元，与上年同期相比，将增加 10.97 亿元到 15.71 亿元，

同比增加 46%到 66%。

2.预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

33.87 亿元到 38.50 亿元，与上年同期相比，将增加 10.96 亿元到 15.60 亿元，

同比增加 48%到 68%。

（三）本次预计的业绩为本公司初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

 2

（一）归属于上市公司股东的净利润：23.69 亿元；归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润：22.91亿元。

（二）每股收益：1.66元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司积极把握我国制造业转型升级、消费升级和中国品牌出海的

发展机遇期，主动通过新增运力投入、多渠道拓展运力等方式，提升运力供给水

平；通过优化航网布局并提高货物操作标准化流程等措施，提升载运率水平；推

广以“一站式空服中心”为代表的区港联动模式，不断突破地域限制、拓展业务

边界，巩固并提升地面综合服务的市场占有率；加快推进综合物流解决方案产品

体系建设，加大直接客户开发力度、快速提升业务规模，树立品牌效应，为客户

提供高效、便捷的综合航空物流服务。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

东方航空物流股份有限公司董事会

2022 年 1月 25日